
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   
                       ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                                                  Κομοτηνή    31-08-2023 
          ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.& Δ ΕΚΠ/ΣΗΣ                                                                                  Αριθμ.Πρωτ. ΔΙΠΕ 5150 
           ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ                                                                       
      Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                 
                                                                                                                                                         
      Ταχ. Δ/νση      :    Στ. Κυριακίδη 91                                                                               
      Τηλέφωνο       :    25310-35718                                                                            
      Πληροφορίες :   Ιερωνύμου Δέσποινα                                                                                           
       Ταχ .Δ/νση     :   69132 Κομοτηνή                                                                                             Α Π Ο Φ Α Σ Η                                                                                      
       Email               :   mail@ dipe.rod.sch.gr                                                                              

                                                                                                                                               
 
ΘΕΜΑ :  « Ορισμός Προϊσταμένων-Αναπληρωτών Προϊσταμένων και αναπληρωτών  
                    Δ/ντών Ολιγοθεσίων Δ.Σ. και Ν/γείων »       
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΡΟΔΟΠΗΣ 
                                Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 1, του Κεφ. Ε’ «Αναπλήρωση», του άρθρου 11 «Όργανα, επιλογή, 
τοποθέτηση, υπηρεσιακή κατάσταση, καθήκοντα», του Κεφ. Δ’ «ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ», του 
ν. 1566/1985 (167/Α), με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και  εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Τις διατάξεις των παρ. 1, 6 και 8 του άρθρου 31 και της παρ. 3 του άρθρου 39 του ν. 4823/2021 
(136/Α). 

3) Τις διατάξεις της παρ. 3, της με Α.Π. Φ.350/70/97134/5.8.2021 (ΑΔΑ: 69ΣΒ46ΜΤΛΗ-Τ46) 
Εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘ, με θέμα «Γνωστοποίηση ΦΕΚ». 

4) Τις διατάξεις της παρ. 9, του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 (6273/Β) Υ.Α. με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5) Το υπ’ αρ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22.6.2022 (ΑΔΑ: ΨΖ7Σ46ΜΤΛΗ-ΠΙΧ) Έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με 
θέμα: «Αναπλήρωση Διευθυντών – Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. – Υπευθύνων 
Τομέων Ε.Κ. –Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων». 

6) Τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 373 «Παράταση άσκησης καθηκόντων των διευθυντών, 
προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων και των 
υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων και ρύθμιση συναφών θεμάτων» του Κεφ. Γ’ 
του ν.4957/2022 (141/Α), με θέμα «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις». 

7) Την ανάγκη (ανα)πλήρωσης κενούμενων θέσεων προϊστάμενων των παραπάνω σχολικών 
μονάδων. 

         8) Την  αριθμ. 31/31-8-2023 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ροδόπης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
   Τον ορισμό Προϊσταμένων-Αναπληρωτών Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Δ/ντών στα 
Ολιγοθέσια  Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία της Διεύθυνσης Π.Ε. Ροδόπης, από 01-9-2023 ως εξής: 
 
                                          Α.   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ  -  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ  

 1) ΔΕΛΤΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ως Προϊστάμενος στο 3/θ Δ.Σ. Σώστη έως 31-8-2024. 
 2) ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ως Προϊστάμενος  στο 1/θ Δ.Σ. Αμαξάδων έως 31-8-2024. 

             3) ΣΤΑΥΡΑΚΗ ΔΑΦΝΗ ως αναπληρώτρια Προϊσταμένη στο 2/θ  Δ.Σ. Φαναρίου έως 
                 31-8-2024. 

ΑΔΑ: 6ΗΞΒ46ΝΚΠΔ-7Χ2



                                B. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ 1/Θ  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 
    1) ΜΗΤΣΙΝΙΩΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ στο 1/θ Ν/γείο Αιγείρου  έως 31-8-2024. 
    2) ΞΥΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ στο 1/θ Ν/γείο Αμφίων έως 31-8-2024. 
    3) ΑΝΤΩΝΑΚΗ ΖΩΪΤΣΑ στο 1/θ Ν/γείο Βέννας έως 31-8-2024. 
    4) ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  στο 1/θ  Ν/γείο  Κοσμίου έως 31-8-2024. 
    5) ΠΑΝΟΥ ΚΩΝ/ΝΙΑ  στο 1/θ  Ν/γείο  Λυκείου έως 31-8-2024. 
    6) ΠΙΠΠΗ ΜΑΡΙΑ στο 1/θ  Ν/γείο Ν. Σιδηροχωρίου έως 31-8-2024. 
    7) ΜΑΝΤΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ στο 1/θ  Ν/γείο  Ν.Καλλίστης έως 31-8-2024. 
    8) ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ στο 1/θ Ν/γείο Ξυλαγανής έως 31-8-2024. 
    9) ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΩ  στο 1/θ Ν/γείο Σώστη έως 31-8-2024. 
   10) ΔΕΛΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ στο 1/θ Ν/γείο Κάλχαντος έως 31-8-2024.      
   11) ΦΙΦΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ στο 1/θ Ν/γείο Μέγα Πιστού έως 31-8-2024. 
   12) ΚΟΥΦΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  στο 1/θ Ν/γείο Αμαράντων  έως 31-8-2024. 
   13) ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ στο 1/θ Ν/γείο Κύμης έως 31-8-2024. 
   14) ΝΤΟΥΠΗ ΕΙΡΗΝΗ στο 1/θ Ν/γείο Πάσσου έως 21-6-2024. 
   15) ΔΟΓΑΝΗ ΠΑΓΩΝΑ στο 1/θ Ν/γείο Αρχοντικών έως 31-8-2024. 
   16) ΣΤΑΥΡΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ στο 1/θ Ν/γείο Ασωμάτων έως 31-8-2024. 
   17) ΜΠΑΣΙΑΚΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑστο 1/θ Ν/γείο Οργάνης έως 31-8-2024. 
   18) ΛΑΠΑΤΑ ΕΥΔΟΞΙΑ στο 1/θ Ν/γείο Εσοχής έως 31-8-2024. 
   19) ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ στο 1/θ Ν/γείο Φαναρίου έως 31-8-2024. 
   20) ΜΗΤΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ στο 1/θ Ν/γείο Αγιοχωρίου έως 31-8-2023. 

 
                              Γ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ 2/Θ ΚΑΙ 3/Θ  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 

1) ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  στο 2/θ  1ο Ν/γείο Κομοτηνής για το σχολικό έτος  2023-24 ή μέχρι 

την ανάληψη νέων στελεχών εντός του ιδίου έτους. 

2) ΧΑΡΜΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  στο 3/θ  2ο Ν/γείο Κομοτηνής για το σχολικό έτος  2023-24 ή 

μέχρι την ανάληψη νέων στελεχών εντός του ιδίου έτους. 

3) ΔΕΒΕΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ στο 3/θ  9ο Ν/γείο Κομοτηνής από 01-9-2023  για το σχολικό έτος  2023-

24 ή μέχρι την ανάληψη νέων στελεχών εντός του ιδίου έτους. 

4) ΤΣΙΟΛΑΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ στο 2/θ Ν/γείο 1ο Σαπών   για το σχολικό έτος  2023-24 ή μέχρι την 

ανάληψη νέων στελεχών εντός του ιδίου έτους.  

5) ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ στο 3/θ  3ο Ν/γείο Κομοτηνής  από 01-9-2023  για το σχολικό έτος  

2023-24 ή μέχρι την ανάληψη νέων στελεχών εντός του ιδίου έτους. 

 

                     Δ. Ορίζουμε ως αναπληρωτή Διευθυντή του 4/θ 12ου Νηπιαγωγείου Κομοτηνής τον 

εκπαιδευτικό ΠΕ60 Παγκοζίδη Γεώργιο από 01-09-2023 έως την επιστροφή και την ανάληψη υπηρεσίας 

της Διευθύντριας του ανωτέρω Νηπιαγωγείου. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΞΒ46ΝΚΠΔ-7Χ2



 Στις αναπληρώτριες Δ/ντριες και Προϊσταμένους-ες  καταβάλλονται κατά τη διάρκεια της θητείας 

τους οι αποδοχές και τα επιδόματα  που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις  του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16-12-2015) και του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-6-2018. 

 

                                                                                                                Η Δ/ΝΤΡΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 

 

                                                                                                                  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ                                                                                                                                   

ΑΔΑ: 6ΗΞΒ46ΝΚΠΔ-7Χ2


		2023-09-01T11:32:47+0300
	Athens




